Об усилении работы по применению социального индивидуального кода

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 1999 года № 1281
      В целях реализации Закона Республики Казахстан от 20 июня 1997 года "Z970136_
О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан" и в соответствии с
постановлением Правительства Республики Казахстан от 15 марта 1999 года № 245

"Об утверждении Правил удержания и перечисления обязательных P990245_
пенсионных взносов в накопительные пенсионные фонды" Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1 .  Р е к о м е н д о в а т ь :
      юридическим лицам, а также физическим лицам, занимающимся
предпринимательской и иной деятельностью без образования юридического лица,
совместно с Министерством труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан до 15 сентября 1999 года завершить работу по присвоению социальных
индивидуальных кодов работникам, принятым на работу до 1 июля 1999 года;
      Национальному Банку Республики Казахстан обеспечить выполнение банками
второго уровня условий приема платежных поручений по перечислению обязательных
пенсионных взносов в накопительные пенсионные фонды с обязательным указанием
социального индивидуального кода в прилагаемых к ним списках физических лиц.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в печати.

         П р е м ь е р - М и н и с т р
       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан